元折讓約 7.6%；

(iii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後十個交易日在聯交所所報平均收市價每股約 0.97港
元折讓約 12.4%；

(iv) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後 30個交易日在聯交所所報平均收市價每股約 0.84港
元溢價約 1.2%；及

(v) 股份於二零零九年六月三十日之未經審核資產淨值每股約 0.41港元溢價約 107.3%（根據本公
司截至二零零九年六月三十日止六個月之中期報告所載之本公司股東應佔之未經審核權益約
670,221,000港元及於二零零九年六月三十日之已發行股份總數 1,628,410,807股計算）。

認購價乃經本公司與認購人按公平原則磋商並參考（其中包括）(i)股份目前市價；及(ii)認購事項旨
在為收購事項提供資金後而釐定。董事（不包括將考慮申銀萬國建議之上市規則獨立董事委員會成
員，而其意見將載於通函）認為，認購協議之條款（包括認購價）對獨立股東而言屬公平合理，且認
購事項符合本公司及股東之整體利益。

認購人就認購股份應付予本公司之認購價合共為 131,750,000港元。於扣除相關費用及開支後，認
購事項之所得款項淨額估計約為 130,000,000港元，將用於支付收購事項之代價。每股認購股份淨
價約為 0.84港元。

先決條件

認購協議須待下列條件達成後，方告完成：

(i) 上市委員會批准認購股份上市及買賣；

(ii) 獨立股東在股東特別大會上通過普通決議案以批准認購協議及其項下擬進行之所有交易、向
認購人（或按其可能指示）發行及配發認購股份及清洗豁免；

(iii) 執行人授出清洗豁免；及

(iv) 收購協議已根據其條款完成。

13

本公司或認購人之任何一方概不可豁免上述條件。倘該等條件未能於二零一零年五月三十日（或本
公司與認購人可能協定之其他日期或時間）或之前達成，則認購人及本公司於認購協議項下之所有
責任將告失效及終止，而各訂約方不得就認購協議對另一方提出任何索償。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購協議之完成

認購協議將於上文所載條件達成後第十個營業日下午四時正（或認購協議各訂約方可能書面協定之
其他日期）完成。於認購事項完成後，將另行刊發公佈。

如上文所載，認購協議完成須待（其中包括）收購協議已根據其條款完成後，方可作實。然而，收
購協議完成毋須以認購協議完成為條件。倘認購協議因任何原因未能成為無條件或未完成，收購
事項將以本集團內部資源及銀行借貸提供資金。

於過往 12個月涉及發行證券之集資活動

本公司於緊接本公告日期前 12個月內並未進行任何集資活動或發行任何股本證券。

14

對本公司股權之影響

下表列示認購事項對本公司股權架構之影響。

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後
 股數 概約百分比 股數 概約百分比

興兆投資集團有限公司（附註 1） 605,290,886 37.17 605,290,886 33.94

 順圖（附註 2） 564,102,563 34.64 564,102,563 31.62

利通（附註 2） – – 77,500,000 4.35

溢百利（附註 2） – – 77,500,000 4.35

小計（順圖、認購人、
 楊先生、徐先生及與彼等
 任何一方一致行動之人士） 564,102,563 34.64 719,102,563 40.32

司徒民先生（附註 3） 268,000 0.02 268,000 0.02

公眾股東 458,749,358 28.17 458,749,358 25.72

合計 1,628,410,807 100.00 1,783,410,807 100.00

附註：

1. 興兆投資集團有限公司由佛山發展有限公司全資擁有。

2. 順圖由壹聯發展有限公司擁有 25%，由溢百利擁有 25%及由利通擁有 50%，而後三間公司各自分別由胡照廣先
生、徐先生及楊先生全資擁有。

3. 司徒民先生為執行董事。

進行收購事項之理由

本公司之主要業務為投資控股，其主要附屬公司（包括德眾）之主要業務為於中國生產及銷售中藥
及藥品。

於二零零六年十月，本公司收購現時由其持有之德眾 51%權益。於上述收購完成後，德眾表現良
好，於該收購後三個財政年度均錄得佳績。

15

誠如本公司截至二零零九年六月三十日止六個月之中期報告所披露，中國國務院於二零零九年三
月批准公共醫療及保健體制之醫改方案。預期改革方案將促使中國政府於今後三年在各級公共醫
療及保健體制投入人民幣 8,500億元（相等於約 9,648億港元）。於二零零九年八月十八日，中國
國務院進一步發佈國家基本藥物目錄，標誌著國家基本藥物目錄之建立，須由公共醫療及保健機
構保存及使用，並由零售藥店銷售。國家基本藥物目錄含蓋逾 300種藥物，其中德眾生產合共 17

種，而本集團其他成員公司合共生產 47種。德眾生產之受歡迎產品之一「鼻炎康片」列於國家基本
藥物目錄內。「鼻炎康片」乃德眾獨家生產之專利產品。鑒於公共醫療及保健體制之改革方案及國
家基本藥物目錄之設立，預期德眾之藥物產品（尤其是德眾生產之專利產品）之需求將增加，而德